
SKEDA E GJYKIMIT NË TRE SHKALLË 

 

                             Kolegji  Administrativ i Gjykatës së Lartë i përbëre nga: 

    Xhezair ZAGANJORI Kryesues 

    Evelina QIRJAKO   Anëtar 

Arjana FULLANI  Anëtar 

    Andi ÇELIKU  Anëtar 

Medi BICI   Anëtar 

 

Në seancë gjyqësore  te datës 23.06.2015, mori ne shqyrtim çështjen administrative  që i përket: 

 

PADITËS:                 Albert Xhuti 

I PADITUR:.          Kuvendi i Republikës së Shqipërisë                                  

OBJEKTI: 1.Detyrimi  i palës  së  paditur  për të më    shpërblyer pagën e një viti pune si 

rezultat i  zgjidhjes së kontratës së punës pa shkaqe të    arsyeshme ;     

2.Detyrimi për  të shpërblyer pagën 2-mujore për mosrespektim të procedurës për zgjidhjen e 

pajustifikuar të kontratës së   punës;   

3.Detyrimi i palës së paditur të më paguajë shpërblimin për vjetërsi në punë, ne masën e tre 

muajve page për shkak të zgjidhjes së kontratës së   punës pa shkaqe të arsyeshme. 

BAZA LIGJORE:  Neni 153 e vijues i K.Pr.Civile, neni 7, 144 e vijues i Kodit të Punës. 

      

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë,  me vendimin nr. 5394, datë 09.07.2007 ka vendosur: 

Pranimin e  kërkesë-padisë.  

Detyrimin e palës së paditur, Kuvendi i Republikës së Shqipërisë të shpërblejë paditësin  Albert 

Xhuti me pagën e një viti për zgjidhje të pajustifikuar të kontratës së punës, në bazë të pagës 

mujore në vlerën 39.244 ( tridhjetë e nëntë mijë e dyqind e dyzet e katër ) lekë. 

Detyrimin e palës së paditur Kuvendi i Republikës së Shqipërisë të shpërblejë paditësin Albert  

Xhuti me 2 muaj pagë për mosrespektim të procedurës së zgjidhjes së marrëdhënieve të punës. 

 Detyrimin e palës së paditur Kuvendi i Republikës së Shqipërisë të shpërblejë paditësin Albert 

Xhuti me  3 muaj pagë, si shpërblim për vjetërsi. 

 

Gjykata e Apelit  Tiranë,me vendimin Nr.1676 , date  23.10.2008  ka vendosur: 

Lënien në fuqi te vendimit nr 5394, datë 09.07.2007 te Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë. 

 

Kundër vendimit te gjykatës , ka ushtruar rekurs Kuvendi i Republikës së Shqipërisë,  e cila 

kërkon prishjen e vendimeve... 

*** 

Kolegji Administrativ  i Gjykatës se Larte,  duke u bazuar në nenin 63  të Ligjit nr.49, datë 

03.05.2012  të “Për Organizimin dhe Funksionimin e Gjykatave Administrative dhe Gjykimin e 

Mosmarrëveshjeve Administrative”. 

 

V E N D O S I 

 

1. Lënien në fuqi te vendimit nr 1676, datë 23.10.2008 te Gjykatës së Apelit Tiranë përsa i 

përket proçedurës së  pushimit nga puna. 

2. Ndryshimin e  vendimit nr. 5394, datë 09.07.2007 te Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Tiranë dhe te vendimit nr.1676, datë 23.10.2008 të Gjykatës së Apelit Tiranë dhe 

rrëzimin e kërkese padisë për kërkimet e tjera. 

                Tiranë, me 23.06.2015                   

Nr. 11241-00407-00-2012   Regj. Themeltar 

Nr.00-2015-3700 Vendimit (405) 
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